
D O D A T E K  č . L 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále jen  „dodatek14

Rozšíření průjezdního profilu silnice 11/142 v obci Čepřovice
číslo smlouvy zhotovitele: 18/2024/1020-24-000 číslo smlouvy objednatele: 1 l/VZ/2024

1. Smluvní strany
1.1. Obj ednatel (stavebník):

Sídlo:
Zastoupený:
Tel:
IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 E-mail: sekretariat@susjk.cz
70971641 DIČ: CZ70971641
cadk8eb
Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce: 

jako „ objednatel“ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová 
​...........​.......... 
​.......​...........​.......... 
​......​.........

tel.: 387 021 010 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​......

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:

Zastoupený:
Tel.:
IČO:

ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

ZNAKON, a.s.
č.p. 44,386 01 Sousedovice
dvěma členy představenstva
383 321 445 E-mail: info@znakon.cz
26018055 DIČ: CZ26018055
ky8vmcx

UniCredit Bank, a.s. č. účtu: 430270000/2700
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku KS v Českých Budějovicích., oddíl 
B vložka 1048 datum zápisu 19.11.1999.

Zástupce ve věcech smluvních: 

Zástupce ve věcech technických: 

Odpovědný stavbyvedoucí: 

jako „zhotovitel “ na straně druhé

Bc. Václav Oubrecht tel.: 730/899965

Bc. Václav Oubrecht tel.: 730/899965

..........​........... tel.: ....................(č. autorizace 0101827)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

mailto:sekretariat@susjk.cz
mailto:info@znakon.cz


2. Předmět dodatku

Tento dodatek je uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 1 l/VZ/2024 uzavřené dne 22. 5. 2024 (dále také jen „smlouva11) podle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.
Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen „ZL č. 1“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění dílajsou dány zadávací dokumentací č. ll/VZ/2024, dále projektovou 
dokumentací „Rozšíření průjezdního profilu silnice 11/142 v obci Čepřovice44, ve stupni 
DUSP+ZDS/PDPS, vypracovanou projekční kanceláří Ing. František Stráský -  Atelier SIS, U
Malše 20, 370 01 České Budějovice, IČO 60642581 a oceněným soupisem prací z nabídky 
zhotovitele aktualizovaným o soupisy prací dle odsouhlaseného ZL č. 1.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH 
ZL č. 1 -  vícepráce bez DPH

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH
DPH 21 %

...​.......​............​....
.. ​.......​............​.... 

​.....​............​....

4 068 871,69 Kč
854 463,05 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 4 923 334,74 Kč

slovy: čtyřimilionydevětsetdvacettntisícetřistatřicetčtyři koruny české sedmdesátčtyři haléře 
včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání
Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto 
dodatku řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku 
do dne nabytí účinnosti dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.
Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem 
zveřejnění v registru smluv.



Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1



ZNAKON

Dle ČSN EN ISO 9001:2016 
Dle ČSN EN ISO 14001:2016 
Dle ČSN EN ISO 45001:2018

Držitel certifikátů systému jakosti
ZNAKON, a.s.

č.p. 44, 386 01 Sousedovice
Firma zapsána v OR u KS v Českých Budějovicích, oddíl II, vložka 1048

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.
Martin Šulista 
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje: Oubrecht dne 30.09.2024

Změnv během výstavby - zdůvodnění

Rozšíření průjezdního profilu silnice 11/142 v obci Čepřovice

Vážený pane.​...........

zásíláme zdůvodnění kladných a záporných změn provedených na výše uvedené stavbě. 
Změny v rozsahu skutečně provedených prací nad rámec SOD, vycházejí ze stavu, který vznikl po 
osazení silničních obrub. Osazením silničních obrub došlo ke změnám v niveletě původního stavu 
oproti stavu stávajícímu. Jedná se zejména o dotčené plochy v bezprostření blízkosti stavby, tedy 
plochy stavbou přímo dotčené. Pro zachováni funkčního přístupu k nemovitestem rezidentů a kvůli 
zachování odtokových poměrů, bylo nutno plochy zasažené stavbou vymodelovat a doplnit tak aby byl 
vytvořen funkční celek. Musely být doplněny plochy za obrubami, vjezdy a napojení. Objem skutečně 
provedených prací je zaznamenán v geodetickém zaměření skutečného provedení stavby.

Méněpráce spočívající v nedodání vrat, byly způsobeny změnou záměru využití pozemku, na 
kterém byla vrata uvažována. Nový uživatel pozemku se rozhodl neuvyužívat možnost vjezdu 
v projektem předepsaném místě a nepožadoval vrata osadit. V rámci úspor bylo od montáže vrat 
upuštěno a bylo provedeno pouze souvislé oplocení. Uživatel pozemku si zajistí možnost vjezdu a jeho 
zabězpečení na vlastní náklady bez finanční účasti investora.

Popsané změny mají vliv na cenu předmětu smlouvy o dílo, ale nebudou mít vliv na termín 
dokončení a uvedení předmětu SOD do provozu.



Změnový list číslo: '1

Stavba: Rozšířeni průjezdního profilu silnice 11/142 v obci Čepřovice č. SOD objednatele: 11/VZ/2024

Objekt: S O  101 S iln ice  11/142 č. SOD zhotovitele: 18/2024/1020-24 000

S O  102 O p lo ce n í

V O N  V e d le jš í a os ta tn í n á k la d y  s tavb y

investor (objednatel stavby;
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDS: TES Consulting s.r.o, -.​.......​...........​.......... 
Nákladní 883/35, Liberec lll-Jeíáb, 460 07 Liberec

Projektant: Ing. František Stráský ■ Atelier SIS
Plavská 1980/11,370 01 České Budějovice, IČ: 60642581

Zhotovitel: ZNAKON, a.s.
Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice, IČ 26018055

Předmět změny:
S O  101 S iln íce  11/142

SO 102 O p locen í

V O N  V e d le jš í a os ta tn í ná k la dy  s tavb y

Popis změn:
Změny v rozsahu skutečně provedených práci nad rámec SOD, vycházejí ze stavu, který vznikl po osazení silničních obrub. Osazením silničních obrub 
došlo ke změnám v niveletě původního stavu oproti stavu stávajícímu, Jedná se zejména o dotčené plochy v bezprosířen: blízkosti stavby, tedy plochy 
stavbou přímo dotčené Pro zachování funkčního přístupu k nemovitestem rezidentů a kvůli zachováni odtokových poměrů, bylo nutno plochy zasažené 
stavbou vymodelovat a doplnit tak aby byi vytvořen funkční celek. Musely být doplněny plochy za obrubami, vjezdy a napojeni. Objem skutečně 
provedených prací je zaznamenán v geodetickém zaměření skutečného provedeni stavby.
Ménépráce spočívající v nedodání vrat. byly způsobeny změnou záměru využiti pozemku, na kterém byla vrata uvažována, Nový uživatel pozemku se 

rozhodl neuvyuživat možnost vjezdu v projektem předepsaném místě a nepožadoval vrata osadii. V rámci úspor bylo od montáže vrat upuštěno a bylo 
provedeno pouze souvislé oploceni. Uživatel pozemku si zajisti možnost vjezdu a jeho zabezpečení na vlastní náklady bez finanční účasti investora, 
Popsané změny mají vliv na cenu předmětu smlouvy o dílo, ale nebudou mít vliv na termín dokončeni a uvedení předmětu SOD do provozu

Návrh ocenění: cena celkem

Vícepráee

Méněorace

Celkem za ZL1

Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem vč. DPH

. . . .​...........​....

.....​............​.... 

​. . . .​...........​....

......​...........​....

.....​............​.... 

​.. .. ..​...........​....

-40 942,90 Kč

-8 598,01 Kč 
-49 540,91 Kč



Stavba:

Objednatel:

Projektant:

OBJEKT

Rozšíření průjezdního profilu silnice 11/142 v obci Čepřovice 

Vícepráce č. 1

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

Ing. František Stráský - Atelier SIS

ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CENA CELKEM

SO 101 Silnice 11/142 
SO 102 Oplocení

CENA STAVBY

.....​........... .....​........... .....​...........

.....​........... ...​........... .....​...........

.....​.............................​.............................​...........





Stavba:

Objednatel:

Projektant:

OBJEKT

Rozšíření průjezdního profilu silnice 11/142 v obci Čepřovice 

Méněpráce č. 1

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

Ing. František Stráský - Atelier SIS

ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CENA CELKEM

SO 102 Oplocení
VON Vedlejší a ostatní náklady stavby

......​........... . ...​........... . .....​...........

. .....​........... ......​........... ........​...........

CENA STAVBY ........​........... ......​........... ........​...........




